[image: image1.png]

Министерство образования и науки Республики Дагестан

ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»

06.02.2021г.                                                                                        №346/01-09
П Р И К А З
[Об утверждении Программы
 по противодействию
терроризму на 2021 г.]

В целях профилактики экстремизма и терроризма в ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева», укрепления законности и правопорядка, формирования культуры толерантности и в соответствии с Федеральными Законами: от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 15.06.2006 г. №116 Указом Президента Российской Федерации «О мерах по противодействию терроризму» и Приказа № 2723-08/20 от 28 декабря 2020г. «Об утверждении Плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации в 2021 году Плана мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан на 2021 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПРОГРАММУ «Профилактика идеологии терроризма и экстремизма среди обучающихся» в ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева» на 2021 год.
2. Контроль за выполнением Программы возложить на заместителя директора по ВР Кадирову М.Р.
3. Системному администратору разместить локальный акт на официальном сайте колледжа.
	И.о. директора
	[image: image2.jpg]

	Сулейманов М.С.

_1235457927.doc
[image: image1.png]